О проведении фестиваля «День ГТО»
На основании Положения министерства физической культуры, спорта и работы с молодёжью Московской области о проведении Московского областного фестиваля «День ГТО»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее ВФСК «ГТО») 7 апреля 2015 года.
2. База проведения мероприятия  - МБУ «Спортивные сооружения» г.о. Королёв Московской области (Игровой зал 4-х зального стадиона «Вымпел»),  по адресу Октябрьский бульвар, д.10.
Начало регистрации 10-00.
3. Провести в тестовом режиме следующие испытания: прыжок с места толчок двумя ногами; подтягивание с виса на высокой перекладине; подтягивание на низкой перекладине из положения лёжа; наклон вперёд из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье; сгибание и разгибание рук в упоре лёжа.

3. Направить на сдачу (в тестовом режиме) испытаний комплекса ГТО  команды  общеобразовательных учреждений в соответствии с графиком (Приложение №1).

4. В списки участников тестирования включить обучающихся только основной группы здоровья.

5. Директорам общеобразовательных учреждений: МБОУ СОШ №1 мкр. Юбилейный Ивлеву А.В., МБОУ СОШ №2 мкр. Юбилейный Белецкой О.М., МОУ «Гимназия №3» мкр. Юбилейный Бобылкиной М.С., МБОУ «Лией№4» мкр. Юбилейный Шматовой Е.В., МОУ «Гимназия №5» мкр. Юбилейный Журавель В.И., МБОУ СОШ №7 Медведеву Г.Н., МБОУ СОШ №13 Суховой И.И., МБОУ СОШ №16 Боевой Л.А.:
-   обеспечить возможность обучающимся участвовать в сдаче (в тестовом режиме) испытаний комплекса ГТО;
-  назначить руководителя команды обучающихся, ответственного за жизнь, здоровье и безопасность детей;

- обеспечить проведение инструктажа в установленном порядке по технике безопасности при следовании к месту проведения мероприятия и обратно, а также во время проведения тестовых испытаний;

- исключить возможность совмещения функции судьи и руководителя команды ОУ для обеспечения безопасности участников тестовых испытаний.

- обеспечить подготовку копии паспорта или свидетельства о рождении и медицинской справки о допуске к участию в тестовом испытании.

 - обеспечить наличие у членов команд спортивной формы и спортивной обуви.

6. В рамках фестиваля «День ГТО» провести соревнование по плаванию на базе МБОУ гимназии №18 имени И.Я.Илюшина (Приказ ГКО от 17.03.2015 №271а).
7. В начальных классах общеобразовательных учреждений  предусмотреть проведение бесед об истории возникновения ВФСК «ГТО».

8. В общеобразовательных учреждениях, не участвующих в сдаче (в тестовом режиме) испытаний комплекса «ГТО», провести День здоровья. Краткий отчёт о проведении предоставить в течение  3-х дней в МБОУ ДО «УМОЦ».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО «УМОЦ» Черкашину О.М.

	Председатель  комитета
	                   И.В. Ваврик

Приложение №1  к  приказу

                                                                                Городского комитета образования

                                                                                Администрации города Королёва

                                                               от  __________________  №_____

График проведения (в тестовом режиме) испытаний комплекса ГТО
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Возрастная группа
	Количество учащихся
	Время проведения тестового испытания

	1.
	МБОУ СОШ № 1 Юбилейный
	5 класс
	6 мальчиков и 6 девочек
	10.30 - 11.00

	2.
	МБОУ СОШ №13
	6 класс
	6 мальчиков и 6 девочек
	11.00 -11.30

	3.
	МБОУ СОШ №7
	7 класс
	6 мальчиков и 6 девочек
	11.30 - 12.00

	4.
	МБОУ СОШ №16
	8 класс
	6 мальчиков и 6 девочек
	12.00 - 12.30

	5.
	МБОУ СОШ № 2 Юбилейный
	9 класс
	6 юношей и 6 девушек
	12.30 - 13.00

	6.
	МБОУ «Гимназия№3» Юбилейный
	10 класс
	6 юношей и 6 девушек
	13.00 - 13.30

	7.
	МБОУ Лицей №4 Юбилейный
	11 класс
	6 юношей и 6 девушек
	13.30 - 14.00

	8.
	МОУ «Гимназия№5» Юбилейный
	11 класс
	6 юношей и 6 девушек
	14.00 - 14.30